

# Balancair ApS

c/o Scion DTU, Diplomvej 381, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 32 56 22 05

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2018.

---

Asger Stjernholm Johansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Balancair ApS  
c/o Scion DTU, Diplomvej 381  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 32 56 22 05  
Stiftet: 3. november 2009  
Hjemsted: Kgs. Lyngby  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Asger Stjernholm Johansen  
Erik Othel-Jacobsen  
Eivind Johansen  
Troels Johansen

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, markedsføre, licensere og sælge ny teknologi samt derved beslægtede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør kr. -433.014 mod kr. -158.689 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -871.212 mod kr. -315.322 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje. Dette forudsætter, at ejerne stadig stiller kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, eller at selskabet tilføres ansvarlig kapital.

Gæld optaget til finansiering til udviklingsprojektet forventes at konverteres til egenkapitalen inden for de kommende måneder. Herudover er der forhandling med investorer om indskud, således at udviklingsprojektet kan gøres færdig til lancering til efteråret 2018.

Ledelsen forventer herefter positiv indtjening på udviklingsprojektet.

### Væsentlige fejl i tidligere år

Der er i tidligere ikke indregnet udskudt skat af udviklingsomkostninger. Dette er nu ændret, så udskudt skat for regnskabsåret 2016 er indregnet i årsrapporten.

Indregning af udskudt skat har medført ændring i sammenligningstal, således at resultatet i 2016 er ændret fra kr. 282.705 til kr. -315.322 og egenkapitalen ultimo 2016 er ændret fra kr. 14.925 til kr. -583.102.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-433.014</b>	<b>-158.689</b>
2 Personaleomkostninger	-46.766	-4.640
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-64.970	-64.970
<b>Driftsresultat</b>	<b>-544.750</b>	<b>-228.299</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.090
Øvrige finansielle omkostninger	-326.462	-88.113
<b>Resultat før skat</b>	<b>-871.212</b>	<b>-315.322</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-871.212</b>	<b>-315.322</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	2.425.819	2.120.278
Disponeret fra overført resultat	-3.297.031	-2.435.600
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-871.212</b>	<b>-315.322</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.885.744	2.840.689
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.885.744</u>	<u>2.840.689</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.707	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.707</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.903.451</u></b>	<b><u>2.840.689</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	684.206	598.027
	Andre tilgodehavender	454.369	312.105
	Tilgodehavender i alt	<u>1.138.575</u>	<u>910.132</u>
	Likvide beholdninger	<u>169.521</u>	<u>646.316</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.308.096</u></b>	<b><u>1.556.448</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.211.547</u></b>	<b><u>4.397.137</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	250.000	250.000
7 Reserve for udviklingsomkostninger	4.546.097	2.120.278
8 Overført resultat	-6.250.411	-2.953.380
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.454.314</b>	<b>-583.102</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.282.233	598.027
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.282.233</b>	<b>598.027</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	6.977.396	3.935.993
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	114.241	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.091.637	3.935.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser	190.424	259.511
Anden gæld	101.567	186.708
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	291.991	446.219
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.383.628</b>	<b>4.382.212</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.211.547</b>	<b>4.397.137</b>

### 1 Usikkerhed om going concern

## Noter

	2017	2016
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje. Dette forudsætter, at ejerne stadig stiller kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, eller at selskabet tilføres ansvarlig kapital.		
Gæld optaget til finansiering til udviklingsprojektet forventes at konverteres til egenkapitalen inden for de kommende måneder. Herudover er der forhandling med investorer om indskud, således at udviklingsprojektet kan gøres færdig til lancering til efteråret 2018.		
Ledelsen forventer herefter positiv indtjening på udviklingsprojektet.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	37.114	475
Andre omkostninger til social sikring	9.652	4.165
	<b>46.766</b>	<b>4.640</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skatte kreditordning	-684.206	-598.027
Udskudt skat	684.206	598.027
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.238.064	519.759
Tilgang i årets løb	3.110.025	2.718.305
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>6.348.089</b>	<b>3.238.064</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-397.375	-332.405
Årets afskrivninger	-64.970	-64.970
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-462.345</b>	<b>-397.375</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>5.885.744</b>	<b>2.840.689</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	17.707	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u>17.707</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>17.707</u>	<u>0</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	250.000	250.000
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
<b>7. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017	2.120.278	0
Henlagt af årets resultat	3.110.025	2.718.305
Udskudt skat af udviklingsomkostninger	-684.206	-598.027
	<u>4.546.097</u>	<u>2.120.278</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-2.953.380	-517.780
Årets overførte overskud eller underskud	-3.297.031	-2.435.600
	<u>-6.250.411</u>	<u>-2.953.380</u>
